Quod officium si generatim ad omnes, multo magis ad
ephemeridum spectat auctores : qui nisi hoc animo affecti
sint ad obtemperandum prompto, et ad disciplinam docili,
in catholicis singulis tantopere necessario, facile illuc eva­
suri sunt, ut mala, de quibus conquerimur, ipsimet spargant
atque adaugeant. In omnibus rebus, quae religionem actio­
nemque Ecclesiae in societate attingant, illorum est, non
secus ac ceterorum christianorum, menteac voluntate Epi­
scopis suis romanoque Pontifici prorsus subesse; horum
imperata facere et nuntiare: incoeptis toto pectore adhae­
rescere, decretis parere, et ut ceteri pareant curare. Si qui
secus faceret eorum adiuturus consilia et voluntatem, quo­
rum propositum et studiahis litteris improbavimus,laberetur
in munere nobili, et hac se ratione nequicquam speraret
Ecclesiae servire, perinde ac qui veritatem catholicam aut
diminutam dimidiatamve mallet, aut timidius adamaret.

De his rebus ut tecum ageremus,dilecte fili Noster, prae­
ter spem opportunitatis in Gallia, impulit Nos cognitio.
animitui, ratioque agendi, quam vel difficillimistemporibus
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secutus es. Pro constantia et fortitudine tua religionis ratio­
nes et sacra Ecclesiae iura nuper etiam instituisti viriliter
tueri, orationisque lumine et vi publice defendere. Sed
pacatam tranquillitatemiudicii, dignam nobilitate caussae
pro qua propugnas, cum fortitudine coniunxisti : semperque
visus esanimum gerere omni perturbatione vacuum, eum­
demque Apostolicae Sedi in primis obsequentem,et per­
sonae Nostrae maxime studiosum. Perlibenter his ipsis
litteris probationem praecipuamque benevolentiam Nostram
testamur tibi: de quo id tantum dolenter ferimus, non
talem esse valetudinem tuam, qualem Nos maxime velle­
mus. Magno studio et assiduitate precum a Deo petimus,
ut eam tibi restituat, diuque tueatur restitutam. — Auspi­
cem vero coelestium beneficiorum, quorum tibi imploramus
permagnam copiam,tibi ipsi, dilecte fili Noster, cunctoque
Clero et populo tuo Benedictionem Apostolicam peramanter
impertimus.

Datum Romae apud S. Petrum die XVII iunii
MDCCCLXXXV, Pontificatus Nostri anno octavo.

LEO PP. XIII.
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ALLOCUTIO
Ad S. R. E. Cardinales

DE REI CATHOLICAE CONDITIONIBUS.
MENU

ZEEXENquo Nos in hac ipsa dignitate loci postremo
* verba fecimus, rem conquesti, unde iustum dolo­

E £ rem paulo ante hauseramus, non defuere caus­
MrUruU45 sae,quae veterem animi curam molestiamque
renovarent. — In quibusrecens est, ut nostis, illa, publicae
erga Dcum pietati, quod saepein civitatibus licet super­
stitione eterrore imbutis, idem in urbe christiani nominis
principe non licere. Honores intelligimus, Sacramento
augusto certis temporibus publice haberi solitos cum ad
aegrotantes circumfertur, decreto sublatos. Idque multo est
gravius, quia cum ex altera parte religioni minuitur legitima
libertas, ex altera impietati conceditur impunita licentia. —
Nisi exempla ante oculos extarent propemodum quotidiana,
satis loqueretur, quod paucis ante mensibus vidimus ; cum
scilicet religionis inimicissimis data potestas est ut Romam,
quotquot vellent; libere convenirent, catholicum nomen
tamquamin arcesua, collatis consiliis, hostiliter petituri.